A cate et videte quoniam ego sum Deus. Ad quam profecto vacationem et visionem incommutabilis Veritatis, quia non nisi per observantiam præceptorum cœlestium ac Spiritus sancti donum pertingitur, recte et legem decalogi, et ejusdem Spiritus gratiam in eo dierum numero qui requiem designaret, dari decebat. Neque hoc prætereundum quod ideo numerus quinquagenarius significationi internæ quietis aptatur, quia ex septem septimanis et monade perficitur. Sex quippe diebus in lege populus operari, septima quiescere; sex annis arata et metere, septimo jussus est cessare, quia et Dominus sex dichus mundi ornatum perficerit, septimo ab opere suo cessaverit. Quibus omnibus mystice admonetur quod hi qui in hoc sæculo, quod sex ætatibus constat, bonis operibus pro Domino instant, in Sabbathum in futuro, id est, in requiem a Domino inuenta eternam. Quod autem septem dies vel anni septies dicuntur, multiplicem ejusdem requie abundantiam designant, in qua præmium ilud sublimè datur electis, de quo Apostolus ait: *Quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ preparavit Deus diligentibus se* (*I Cor. ii*). Cujus præmii cognitionem quia in cor hominis, id est, humana adhuc sapientis, ascendere non posse testatur, aperit subsequenter unde hoc diligentibus Deum possit ostendi: *Nobis autem, inquit, revelavit Deus per Spiritum suum*. Per Spiritum ergo revelatur præmii magnitudo perennis, quia dum ipse corda quæ implet appetitu invisibilium infunduntur, eadem bona invisibilia quam sint præclara, quam terrenis omnibus præferenda, manifestat. Unde bene ejusdem Spiritus gratia septiformis a propheta describitur, quia nimorū et per ejus inspirationem ad requiem pervenitur, et in ejus plena perceptione ac visione requies vera possidetur. Porro ipse dies vel annus quinquagesimus, qui septem septimanis superest, et majore præ exterioris erat solemnitate venerabilis, tempus futuræ resurrectionis indicat, in quo illa requies qua nunc animæ fruuntur electorum, corporum quoque receptorum gloria cumulabitur. Ubi sollicitius induendum est, fratres mei, quia Spiritus sanctus non solum in futuro perfectam, sed et in præsenti maximam justis quietem tribuit, cum eorum mentes cœlesti igne charitas accedit. Dicit namque Apostolus: *Spes autem non confundit, quia caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum sanctum, qui datus est nobis* (*Rom. v*). Et hæc est vera, imo hæc est sola in hac vita requies animalium, divina dilectione repleri, spe supernæ retributionis prospera mundi simul et adversa contemnere, terrena a se desideria funditus extirpare, concupiscentiis renuntiare sæcularibus, ultiatis pro Christo tumultu et persecutionibus gaudere, et cum Apóstolo dicere posse: *Et gloriamur in spe gloriae filiorum Dei*; non solum autem, sed et gloriamur in tribulationibus. Nam qui in rerum mundanarum delectationibus et opulentia se requiescere posse confidit, fallitur, etenim et creberrimis ejusdem mundi per-

turbationibus, et ipso sine convincitur quia super arenam fundamentum suæ quietis posuerit. At qui-cunque sancto afflati Spiritu, suavissimum illud Dominice dilectionis jugum super se levaverint, atque exemplo illius mites esse et humiles corde didicerint, nonnulla etiam in præsenti futuræ quieis imagine fruuntur, dum a conturbatione hominum sæcularium tota mente secreti, vultum sui conditoris semper reminisci gaudent, atque ad perfectam ejus contemplationem pertingere sitiunt, dicentes sibi cum apostolo Joanne : *Scimus quia cum apparuerit, similes ei erimus, videbimus enim eum sicuti est* (*I Joan. iii.*). Ad cuius præmium visionis si pervenire desideramus, oportet, fratres charissimi, ut hujus evangelicae lectionis perpetuo memores, a mundi nos illecebris immunes exhibeamus, quatenus ad percipiendam Spiritus sancti gratiam, quam miseras non potest accipere, digni existere valeamus. Dilegamus Christum, ejusque mandata quæ habemus incipiendo, servemus perseverando. Fit enim justa mercede, ut illum diligendo diligi amplius mereamur a Patre, sed et ipse majorem dilectionis suæ gratiam præstare dignabitur in futurum. Dat enim nunc diligendo nos, ut credentes speremus in eum : tunc autem ut videamus eum facie ad faciem ; manifestabitque seipsum nobis, hoc est in claritate quam habuit priusquam mundis esset apud Patrem, cum quo vivit et regnat Deus in unitate Spiritus sancti, per omnia sæcula sæculorum. Amen.

HOMILIA XII.

IN OCTAVA PENTECOSTES.

JOAN. III. In illo tempore erat homo ex Pharisaïs, Nicodemus nomine, princeps Iudeorum, etc.

Sicut ex lectione sancti Evangelii, fratres charissimi, audistis, princeps Iudeorum venit ad Dominum nocte, cupiens secreta ejus allocutione plenius discere mysteria fidei, cuius aperta ostensione signorum aliquatenus jam rudimenta percepérat. Qui quoniama prudenter ea quæ ab illo fieri videbat, intelligere curavit, subtiliter [*Al.*, sublimiter] ea quæ ab illo quærerbat investigare promeruit.

Rabbi, inquit, scimus quia a Deo venisti magister. Nemo enim potest hæc signa facere quæ tu facis, nisi fuerit Deus cum eo. A Deo igitur Iesum venisse ad magisterium cœlestis mundo adhibendum confessus est, Denique cum illo suis-e [*Al.*, dum cum illo e. in suisse] miraculis prudentibus intellexit, nequid tamén ipsum Deum esse cognovit. Sed quia quem magistrum noverat veritatis, studiose docendus adiit, merito ad agnitionem divinitatis ejus perfecte doctus subiit, merito utriusque nativitatis ejus, divinæ scientie et humanæ, sed et passionis atque ascensionis ipsius arcana percepit : neconon etiam modum [*Al. om. modum*] secundæ generationis, et ingressum regni cœlestis, aliaque perplura doctrinæ evangelicæ sacramenta, Domino revelante, didicit.